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Исполнение бюджета поселения

Наименование Исполнение

2015 года

Уточненный 

план 

2016 года

Исполнено

в 2016 году

% 

исполнения 
(гр5=гр4/гр3*100)

1 2 3 4 5

Доходы 381,7 360,1 359,7 99,9

в том числе:

Налоговые и 

неналоговые доходы 312,8 302,7 308,7 102,0

Безвозмездные 

поступления 68,9 57,4 51,0 88,8

Расходы 345,9 358,4 335,4 93,6

в том числе:

За счет собственных 

средств 285,8 295,4 282,2 95,5

За счет средств от 

других бюджетов 

бюджетной системы
60,1 63,0 53,2 84,4

Дефицит(-)

Профицит (+)
35,8 1,7 24,3

млн.руб.
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Динамика исполнения бюджета по доходам

за 2013-2016 гг.                 (млн.руб.)

34,7

87,3
68,9

51

181.0

262,3

312,8 308,7

0

50

100

150

200

250

300

350

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

безвозмездные поступления налоговые и неналоговые

3



Исполнение налоговых доходов в 2016 году

тыс. рублей

НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЬИ 

ДОХОДОВ 

ПЛАН 2015 ФАКТ 2015 ОТКЛОНЕНИЕ

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 262 854,1 271 022,6 8 168,5

Налог на доходы физических 

лиц 

97 603,5 101 963,4 4 360,0

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации

3 460,3 3 785,7 325,4

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 931,5 1 932,1 0,6

Налог на имущество 

физических лиц 

17 449,7 14 844,6 -2 605,1

Земельный налог 142 409,1 148 496,8 6 087,7
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Структура налоговых доходов бюджета

поселения

НДФЛ; 37,6%

Акцизы; 1,4%

Налог, 
взимаемый в 

связи с 
применением 
упрощенной 

системы 
налогообложени

я ; 0,7%

Налог на 
имущество 
физических 
лиц ; 5,5%

Земельный 
налог; 54,8%
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Структура неналоговых доходов 

бюджета поселения

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося -

69,1%

Доходы от 

продажи 

материальных 

и 

нематериальн

ых активов -

21,4%

Штрафы, 

санкции, 

возмещение 

ущерба – 3,5%

Прочие 

неналоговые 

доходы – 6,0%
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Структура расходов бюджета поселения за  2016 года

Общегосударственные вопросы

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Национальная экономика  

Жилищно-коммунальное хозяйство

Образование

Культура

Социальная политика

Физическая культура
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Распределение расходов  бюджета поселения

за 2016 год млн.рублей

11
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Общегосударственные вопросы

Национальная безопасность и …

Национальная экономика  

Жилищно-коммунальное хозяйство

Образование

Культура

Социальная политика

Физическая культура

36,4

5,5

115,4

128,9

0,1

28,4

40,1

3,6

32,4

5,5

109,0

123,4

0,1

25,9

35,5

3,6

Факт 2016 г План 2016г



Исполнение муниципальных 

программ

Наименование программы План Факт
Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

3 849,1 3 848,9

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие

культуры» 27 963,7 25 517,9

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство

территории Аксайского городского поселения»
148 985,6 138 936,9

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие

транспортной системы» 133 524,4 127 191 ,2

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие

физической культуры и спорта» 3 645,0 3 554,8

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие

муниципального управления и гражданского общества» 117,7 117,5

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Управление и

распоряжение муниципальным имуществом » 803,6 803,0

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности» 1 618,0 1 617,7

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Информационное

общество» 2 578,0 2 417,2

Муниципальная программа Аксайского городского поселения

«Энергоэффективность и повышение энергосбережения» 25,0 25,0

тыс.руб.
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Наименование программы План Факт
Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Градостроительная

политика поселения» 1 650,7 1 650,7

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Молодежь Аксая»
461,3 411,2

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Доступная среда»
88,0 57,7

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Управление лесным

хозяйством» 0 0
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